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Zmiany klimatu mają silny związek ze wzrostem przemocy na
świecie – wynika z badań opublikowanych na łamach czasopisma
„Science”.

Wzrost przemocy w Indiach podczas ostatniej suszy, zwiększona
ilość napadów, gwałtów i morderstw podczas upałów w USA, czy
nasilenie  się  starć  na  tle  etnicznym  w  Europie  i  wojen
domowych w Afryce w momencie wystąpienia wysokich temperatur.
– to wszystko może być wina zmieniającego się klimatu.

Naukowcy  z  Uniwersytetu  Kalifornijskiego  w  Berkeley  i
Uniwersytetu  Princeton,  analizując  ponad  60  publikacji
naukowych z całego świata zauważyli „znaczną” korelację między
globalnym  ociepleniem,  a  przemocą.  Ich  zdaniem  nawet
niewielkie  zmiany  w  globalnej  temperaturze  albo  w  opadach
deszczu są skorelowane ze wzrostem ilości agresywnych zachowań
– napaści, gwałtów, morderstw, a także grupowych konfliktów
zbrojnych.

„To  jest  trend,  który  obserwowaliśmy  na  wszystkich
kontynentach na całym świecie. Związek zmiennych klimatycznych
z konfliktami w niektórych miejscach jest bardzo duży.” –
powiedział  BBC  News  Marshall  Burke  z  z  Uniwersytetu
Kalifornijskiego  w  Berkeley.

Badacze starają się wyjaśnić ten związek. „Jednym z głównych
mechanizmów  jest  zmiana  warunków  ekonomicznych.  Wiemy,  że
klimat  ma  wpływ  na  warunki  ekonomiczne  na  całym  świecie,
szczególnie w przypadku stosunków agrarnych.” – mówi Marshall
Burke i dodaje, że istniej wiele dowodów, które wskazują, że
zmieniające się warunki ekonomiczne decyduję o tym, czy dana
osoba przyłącza się do buntu zbrojnego czy nie.
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Z  drugiej  strony  przyczyna  może  być  bardziej  prozaiczna.
Niektóre  badania  sugerują,  że  wystarczy  podwyższona
temperatura, by ludzie zachowywali się bardziej agresywnie.

„Te wyniki badań są bardziej prawdopodobne. Na przykład, wiemy
już, że gorętsza i suchsza pogoda powoduje wzrost przemocy w
miastach. Natomiast w chłodniejsze i bardziej wilgotne dni
ludzie  wolą  zostać  w  domach,  więc  zagrożenie  maleje.”  –
przyznał dr Stephan Harrison z University of Exeter.

Naukowcy szacują, że wzrost globalnej temperatury o 2 st. C
może przyczynić się do wzrostu wskaźnika przemocy o około 15
proc., a w przypadku zbrojnych konfliktów grupowych – nawet o
50  proc.  Jeżeli  zmiany  klimatu  będą  postępowały  w  takim
tempie, jak obecnie, to „świat stanie się bardzo brutalnym
miejscem”. – alarmują badacze.
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